



Wrocław, 17.07.2023r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę wyposażenia Zakładu Patomorfologii, znak sprawy:4WSzKzP.SZP.2612.63.2023

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r.poz.1710 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1 - Pakiet 3 III płyta chłodząca poz. 59 Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy nie doszło do omyłki pisarskiej i czy Zamawiający wymaga płyty chłodzącej wyposażonej w wyświetlacz LCD

Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, powinien być wyświetlacz typu LCD. Zamawiający poprawia wymagania z poz. 59 na:

1.	Urządzenie wyposażone w wyświetlacz typu LCD we frontowej części urządzenia	TAK, podać	
----	---	------------	--

Pytanie nr 2 - Dotyczy: Załącznika nr 2a/podejścia do stołu sekcyjnego - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany przyłączy do stołu, dzięki czemu oferowany stół i przyłącza będą ze sobą kompatybilne ? W przypadku wyboru – Oferent przekaże rysunek z wytycznymi.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający załączył do postępowania rysunek z lokalizacją podejść przygotowanych w obiekcie. Po stronie Wykonawcy jest odpowiednie przygotowanie przyłącza stołu do wpięcia sprzętu do przygotowanych podejść, jeżeli wymagane są zmiany powinny być one zrealizowane przez Wykonawcę/Dostawcę stołu

Pytanie nr 3 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny - Poz. 3,4,5 Czy Zamawiający dopuści mikrotom z jedną prędkością wysuwu głowicy – 1m/s?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 4- Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny Poz. 6 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu funkcji wyświetlania odległości, która pozostała do końca ruchu głowicy mikrotomu?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 5 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny Poz. 7 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ostrzeżenia przy dystansie mniejszym niż 1mm do końca wysuwu?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 6 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny Poz. 17 Czy Zamawiający dopuści mikrotom z zakresem trymowania do 500um?

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 7 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny Poz. 23 Czy Zamawiający dopuści mikrotom z funkcją retrakcji w zakresie 0-100um?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny Poz. 25 Czy Zamawiający dopuści mikrotom z możliwością mocowania nożyków niskoprofilowych? W proponowanym mikrotomie istnieje możliwość dokupienia uchwytu do nożyków wysokoprofilowych.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny Poz. 26 Czy Zamawiający dopuści uchwyt na nożyki posiadający możliwość nastawy kąta nachylenia w zakresie od 5 do 15st?

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 10 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny Poz. 30 Czy Zamawiający mógłby odstąpić od wymogu dźwigni blokady koła napędowego umieszczonej w ręczce?

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 11 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny Poz. 33 Czy Zamawiający dopuści tackę na ścinki parafinowe wykonaną z aluminium?

Odpowiedź na pytanie nr 11: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - I Mikrotom rotacyjny półautomatyczny Poz. 36 Czy Zamawiający dopuści mikrotom o wadze 38kg?

Odpowiedź na pytanie nr 12: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - II Łaźnia wodna z płytą grzewczą Poz. 40 Czy Zamawiający dopuści łaźnię z lampą neonową?

Odpowiedź na pytanie nr 13: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - II Łaźnia wodna z płytą grzewczą Poz. 41 Czy Zamawiający dopuści łaźnię z zakresem regulacji temperatury wody od 20 do 70st.C?

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 15 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - II Łaźnia wodna z płytą grzewczą Poz. 43 Czy Zamawiający dopuści płytę grzewczą z zakresem temperatury od 20 do 65st.?

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 16 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - II Łaźnia wodna z płytą grzewczą

Poz. 45 Czy Zamawiający dopuści płytę grzewczą wyposażoną w 2 rzędy?

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 17 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - II Łaźnia wodna z płytą grzewczą Poz. 45 Czy Zamawiający dopuści płytę grzewczą o pojemności 2 szkiełek?

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 18 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - III Płyta chłodząca Poz. 56 Czy Zamawiający dopuści płytę chłodzącą do -10st.C?

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 19 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - III Płyta chłodząca Poz. 58 Czy Zamawiający dopuści płytę mieszczącą 70 kasetek?

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 20 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - III Płyta chłodząca Poz. 59, 60 Czy Zamawiający dopuści płytę bez wyświetlacza typu LCS?

Odpowiedź na pytanie nr 20: poz. 59 - Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 (LCD).

Poz. 60 – zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający nie dopuszcza bez wyświetlacza.

Pytanie nr 21 - Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - III Płyta chłodząca Poz. 62 Czy Zamawiający dopuści płytę bez możliwości wprowadzenia w tryb uśpienia?

Odpowiedź na pytanie nr 21: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22- Dotyczy: PARAMETRY TECHNICZNE – załącznik nr 2 do SWZ – PAKIET NR 3 (Mikrotom rotacyjny z łaźnią wodną oraz płytą chłodzącą - 1 kpl.) - III Płyta chłodząca Poz. 64 Czy Zamawiający dopuści płytę o wymiarach całkowitych 410x605x405mm?

Odpowiedź na pytanie nr 22: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23- Dotyczy: Załącznika nr 2a/podejścia do stołu sekcyjnego - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania cokołu montażowego i w związku z tym, czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wys. regulacji blatu stołu wynoszącą 800-1050mm ? Zapewniamy, że zmiana ta nie wpłynie na funkcjonalność oraz walory ergonomiczne stołu.

Odpowiedź na pytanie nr 23: Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 24 - Dotyczy: Załącznika nr 2a/podejścia do stołu sekcyjnego - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie gatunku /rodzaju betonu, który został wylany na posadzce oraz o podanie jego grubości ?

Odpowiedź na pytanie nr 24: W pomieszczeniu „sala sekcyjna” w miejscu posadowienia stołu sekcyjnego podłoga została wymieniona. Istniejące warstwy podłogi:

- wykładzina PCV – ok 0,2cm
- wylewka samopoziomująca – 0,2-0,4cm
- jastrych cementowy – 4,5 – 5 cm
- folia
- styropian podłogowy eps 038 - 2cm
- istniejący strop kleina

Pytanie nr 25 - Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy

się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 25: Nie, zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 26- Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 26: Nie, zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 27 - Dotyczy wzoru umowy: W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 5 % wartości netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 27: Nie, zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 28- W związku z zapisem art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów § 6 w taki sposób aby kary umowne były naliczane za „zwłokę” a nie „opóźnienie” jak to zostało sformułowane.

Odpowiedź na pytanie nr 28: Nie, zapisy SWZ bez zmian. Ewentualne kary umowne będą naliczane, gdy przyczyna ich naliczenia będzie leżeć tylko po stronie Wykonawcy („...z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy...”)

PAKIET nr 3:

Pytanie nr 29 - Pytania techniczne: Dotyczy punktu 4 - Prosimy o dopuszczenie dodatkowego wysuwu głowicy z preparatem z możliwością wyboru dowolnej wielkości przesuwu wyrażonej w mikromach realizowanej poprzez dodatkowe pokrętko umieszczone po lewej stronie mikrotomu jest to parametr równoważny do opisanego

Odpowiedź na pytanie nr 29: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 30 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 7- Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z dźwiękową i wizualną sygnalizacją osiągnięcia początku oraz końca wysuwu głowicy. Jest to parametr równoważny do opisanego

Odpowiedź na pytanie nr 30: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 31 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 8 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z wysuwem poziomym głowicy mikrotomu 24 mm

Odpowiedź na pytanie nr 31: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 32 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 10 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z możliwością umieszczenia preparatu (błoczek) w uchwycie w pozycji poziomej i pionowej. Jest to parametr równoważny do opisanego

Odpowiedź na pytanie nr 32: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 33 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 17 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z możliwością regulacji funkcji trymowania w zakresie od 1 µm do 600 µm. Jest to parametr równoważny funkcjonalnie ze względu na brak większego zastosowania dla nastaw powyżej 600 µm.

Odpowiedź na pytanie nr 33: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 34 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 18 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z zakresem regulacji trymowania Ustawianie wartości w krokach:

- od 1 - 10 μm co 1 μm ;
- od 10 - 20 μm co 2 μm ;
- od 20 - 50 μm co 5 μm ;
- od 50 - 100 μm co 10 μm ;
- od 100 - 600 μm co 50 μm ;

Odpowiedź na pytanie nr 34: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 35- Pytania techniczne Dotyczy punktu 22 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z funkcją pamięci jednej pozycji położenia głowicy z automatycznym przesuwem do zapamiętanego położenia. Jest to parametr równoważny funkcjonalnie

Odpowiedź na pytanie nr 35: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 36 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 23- Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z funkcją retrakcji w zakresie 5–100 μm z możliwością jej wyłączenia. Jest to parametr równoważny funkcjonalnie

Odpowiedź na pytanie nr 36: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 37 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 25 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z możliwością mocowania nożyków nisko profilowych

Odpowiedź na pytanie nr 37: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 38 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 26 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z regulacją kąta natarcia noża od 0 do 10 stopni. Jest to parametr równoważny funkcjonalnie wynikają z konstrukcji urządzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 38: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 39 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 30 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z dwoma niezależnymi hamulcami koła napędowego jednym umieszczonym pod kołem napędowym i drugim na kole napędowym u nasady rączki z ergonomicznie umiejscowionym przyciskiem pod kciuk.

Odpowiedź na pytanie nr 39: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 40 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 39 - Prosimy o dopuszczenie łąźni z zewnętrznymi wymiarami zbiornika 22 (dł.) x 18 (szer.) x 6 (wys.) cm

Odpowiedź na pytanie nr 40: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 41 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 50 - Prosimy o odstąpienie od wymogu menu w j. polskim w przypadku łąźni nie posiadającej menu tekstowego

Odpowiedź na pytanie nr 41: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 42 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 56 - Prosimy o dopuszczenie chłodzenia obszaru roboczego do - 20°C

Odpowiedź na pytanie nr 42: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 43 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 59 - Prosimy o dopuszczenie wyświetlacza LCD
Odpowiedź na pytanie nr 43: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1(wymagany LCD)

Pytanie nr 44 - Pytania techniczne Dotyczy Punktu 62- Prosimy o dopuszczenie płyty chłodzącej bez funkcji uśpienia ponieważ funkcja ta w przypadku płyty chłodzącej oznacza zatrzymanie chłodzenia a tą funkcję spełnia wyłącznik główny

Odpowiedź na pytanie nr 44: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 45 - Pytania techniczne Dotyczy punktu 65- Prosimy o odstąpienie od wymogu menu w j. polskim w przypadku płyty chłodzącej nie posiadającej menu tekstowego

Odpowiedź na pytanie nr 45: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany** (należy wskazać nr odpowiedzi wraz z datą modyfikacji).